
 

 

  

 

 

ELINVOIMATOIMIKUNNAN MUISTIO 7.2 

 

Elinvoimaohjelma tehty vuonna 2023 ja on voimassa vuoteen 2026. 

Kärkiteemoina on aktiivinen osallistuminen aluekehittämisen 

hankkeisiin, Tahkovaaran luontomatkailun kehittäminen, Juuan 

sataman kehittäminen, työllisyyden edistäminen sekä 

uudisrakentamisen edistäminen. 

 

Työllisyys ja yrityspalvelut 

 

Työllisyyden edistäminen siirtyy kunnan vastuulle vuoden 2025 alussa. 

Pielisen-Karjalan palvelualueen tavoitteena on Nurmeksen ja Lieksan 

kanssa yhteistyössä toimien edistää työllisyyspalveluita.   

 

Yrittäjille on tarjolla hyvät aloittavan yrittäjän palvelut saatavilla. 

Elinvoimavastaava neuvoo erilaisten tukimuotojen haussa ja neuvoo eri 

yhteistyötahojen palveluiden ääreen. Hankintaneuvontapalvelua saa 

Business Joensuun kautta ja Pikesin kautta voi hoitaa 

omistajanvaihdoksia. Maakunnallinen yhteistyö on äärimmäisen tärkeä. 

 

Juuan kunnan sivuilta löytyy tietoa yrityksistä. Matkailuhankkeista 

kickstart alkamassa, osa hankkeessa on maksullista ja osa maksutonta.  

 

Maatalouspalvelut  

 

Juuassa on perus vahva maidontuotanto. Erikoiskasvi osaaminen vaatisi 

investointeja, kehittämistä jne. Pohjois-Karjalan alueella neuvo2030 ja 

Proagria tarjoaa tilanpidon kehittämisen tukia. Rajatut tukijärjestelmät 

ovat kuitenkin ongelmana, koska maatalilayrittäjiltä on suljettu muut 

yritystuki kanavat. 

 

Juuassa on nuoria maatilayrittäjiä ja elinvoimaa alalta löytyy. Toimintaa 

voidaan siis ajatella olevan jatkuvana vielä. Maaseudun kehittäminen ja 



 

 

  

tukeminen alueella on tärkeää ja kunnassa arvostetaan 

maatalusyrittäjyyttä.  

 

Aluekehittäminen ja matkailu 

 

Retulahden suhteen maakuntaliitolla syksyllä aukeaa 50 % hankehaku, 

jonka kautta mahdollisuus saada perusinfraan tukea, esimerkiksi 

laiturit. Retulahden kehittäminen myös yritysvetoista.  

Kaavoitus on valmistumassa loppukeväästä ja se on hyvässä mallissa 

yhteistyössä Swecon kanssa. 

 

Tahkovaaraan on tarkoitus hakea elyltä rahoitusta kevään aikana, 

retkeilyn kehittämiseen saatavilla hyvällä tukiprosentilla. Pääkohdat 

tavoitteista tulee olla selkeät yksi reitti, näkötorni, infraa. 

Kokonaisrahoitus 400 000.  Reitistösuunnittelu sisältyy rahoitukseen.  

 

Tahkovaara on valtionmailla, joten metsähallitukselta tulee saada luvat. 

Suunnittelmat ja palaverit heidän kanssaan tulee tehdä. Tavoitetta 

kohden on mentävä vaihe vaiheelta. 

 

Ylläpidolliset kustannukset riippuuvat siitä onko alueella talviylläpitoa, 

onko millainen jätehuolto, puiden kulutus jne. Markkinoitavat kohteet 

tulee myös kartoittaa Juuan lukuisista luontokohteista. Mihin kohteista 

keskitetään resursseja. Kyläyhdistyksien ja metsästysseurojen kanssa 

yhteistyöstä on keskusteltava.  

 

Lieksan Lieken ja Kolin matkailu oy:n kanssa yhdessä Pohjoinen 

Lakeland matkailuhanke. Pohjoisesta päin huomattavasti paremmin 

yhteistyötä. Kiertoreittejä alueen läpi.  

 

Puu-Juuan matkailualue on herättänyt kiinnostusta. Useat 

kiinnostuneita myös Pielisen ympärillä olevista kohteista. 

Ahmovaaran alueen kaavoitus – kärkiasioita, isossa kuvassa 

mahdollisuus saada isoja yrityksiä. Isomman kauppaketjun saaminen 

sinne auttaisi myös Kolin matkailua. 

 



 

 

  

Kivikeskus ollut tällä hetkellä tarkan suurennuslasin alla. Kivikeskusta 

tekohengitetty kauan.  

 

Yritysten yhteistä näkyvyyttä ajatellen on olemassa 360 palvelukartta.fi, 

joka kattaa koko alueen tarjonnan. Tähän yritykset voivat liittyä 

mukaan.  Maksaa 100 euroa / yritykselle. Yrittäjät olisivat parhaita 

markkinoimaan toisiaan. 

 

Asuminen ja alueen houkuttelevuus 

 

Uusia omakotitaloja täällä ei ole tarjolla. Palvelut, turvaverkko ja 

työllistyminen ovat kynnyskysmyksiä alueelle muuttamisen suhteen. 

Vauvarahalla ei ole todettua vaikutusta syntyvyyden tai muuttovoiton 

suhteen. Päiväkodin puuttuminen Ahmovaaran alueella luo haasteita. 

Kolin koulu on myös täynnä. 

 

Juukalaiset ikääntyy, yrittäjähenkisten ihmisten houkuttelu tänne voisi 

tuoda uutta eloa. Tarvitaan uusia näkökulmia. Valmis palveluketju voisi 

madaltaa kynnystä, tuotaisiin ideoita, mitä voi hyödyntää alueella.  

 

Nuoriso haluaa pysyä ajan hengessä ja päästä kauppakeskusten lähelle. 

Nuoret ei vielä arvosta vain luontoa. Harrastusmahdollisuuksia nuorille 

kuitenkin on tarjolla. 

 

Kylätoiminta 

 

Kyläyhdistysten kanssa Juuassa vuosittain erilaiset yhdistykset ovat 

tekemässä pieniä hankkeita, joilla merkitystä elinvoimalle. Yhdistykset 

etsivät rahoituksia. Vetoivoimapaikat paranee yleensä näillä hankkeilla. 

Kolmannen sektorin kanssa tehtävä yhteistyö on tärkeää. Erilaisista 

tukitoimista tulisi neuvotella. Miun palvelujen kautta kategoriat 

rajoittavia ja siksi tukia vaikea saada. 

 

 

 

 


